ESTADO DO CEARÁ
. CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
' RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585

RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540..000

REQUERIMENTO Nº 00412022

GABINETE08
BITUPEDRO@HOTMAIL.COM
(88)9 9913..()600

Várzea Alegre-CE, 17 de janeiro de 2022

Ilustríssimo Senhor:

Alan Salviano Lima

Presidente da Câmara Municipal de Várzea Alegre

O Vereador Pedro Bitu de Oliveira, no uso de suas atribuições legais, e na forma
regimental, após ouvido o Plenário, vem requerer a Vossa Excelência o envio de
ofício ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando que seja criada neste primeiro
trimestre uma comissão, com representantes do Governo Municipal, Secretárias
Municipais, Câmara Municipal, Sindicato dos Servidores Públicos Municipais,
Ministério Público, Sociedade Organizada, com o objetivo de fazer estudos a
respeito das vagas existentes, nas instituições públicas em nosso município,
bem como a criação de novas vagas necessárias, a partir da folha de pagamento
dos trabalhadores, visando a realização de um concurso público para o 2º
semestre de 2022, como também, seja atualizado o PCCR-MAG e que essa
mesma comissão trabalhe para que, no ano de 2022, seja criado o Plano de
Cargos, Carreira e Remuneração para todos os servidores públicos municipais.

T. em que,

P. deferimento.

f.vL ~ rk ()Lv~
PEDRO BITU DE OLIVEIRA

VEREADOR